[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2024                                                                                                                 № 66
пгт Нема

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Немского муниципального округа от 18.05.2022 № 116

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Немский муниципальный округ», администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Немского муниципального округа от 18.05.2022 № 116 «О мерах по обеспечению безопасности персональных данных» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Немского
муниципального округа	                  Н.Г. Малышев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Немского муниципального округа
от 15.03.2024 № 66

[bookmark: P28]
Изменения и дополнения
в постановление администрации Немского муниципального округа
от 18.05.2022 № 116 «О мерах по обеспечению безопасности персональных данных»
(далее – постановление от 18.05.2022 № 116)

1. В Приложении № 2 «Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Немского муниципального округа в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных или муниципальных услуг и осуществлением государственных или муниципальных функций»:
1.1.  В столбце 2 строки 6 слово «района» исключить.
1.2. Столбец 6 строки 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«электронный адрес;
обезличенные данные о посетителях сайта https://adm-nems.gosuslugi.ru (в т.ч. файлов «cookie») с помощью сервисов интернет-статистики (Яндекс Метрика и других).».
1.3. Столбец 2 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Граждане, состоящие с Администрацией округа в гражданско-правовых отношениях».

2. В Приложении № 3 «Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Немского муниципального округа» подпункт 3.3 пункта 3 «Порядок рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей» изложить в следующей редакции:
«3.3. Оператор обязуется сообщить в порядке, предусмотренном настоящими Правилами, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. Оператор предоставляет сведения субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.».

3. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9
Утверждено постановлением администрации Немского муниципального округа
От 18.05.2022 № 116 (в ред. постановления
 от 15.03.2024 № 66)

ТИПОВАЯ ФОРМА
согласия субъекта персональных данных на обработку своих персональных данных

Согласие субъекта персональных данных на обработку
 своих персональных данных
[bookmark: _GoBack]
    Субъект персональных данных
_______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
______________________ серия ________№ _______ выдан ____________________________
(вид документа, удостоверяющего личность)
_______________________________________________________________________________
(когда и кем)
зарегистрированный(ая) по адресу:
 _______________________________________________________________________________

    В лице представителя персональных данных (заполняется   в   случае получения согласия
 от представителя  субъекта персональных данных)
______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
_____________________ серия ________ № _______ выдан ____________________________
(вид документа, удостоверяющего личность)
_______________________________________________________________________________,
(когда и кем)
зарегистрированный(ая) по адресу:
 _______________________________________________________________________________,
действующий от имени субъекта персональных данных на основании
__________________________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", действуя своей волей и в своих интересах, даю  согласие администрации Немского муниципального округа Кировской области, расположенной по адресу: Кировская область, пгт.Нема, ул. Советская, 36, на обработку моих персональных данных включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение в целях исполнения условий трудового договора и осуществления прав и обязанностей в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе
и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, свидетельство о браке, документы об образовании, документы воинского учета, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, медицинский полис, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства, трудовая книжка. При поступлении на муниципальную службу: фамилия имя отчество, анкета, ФОТО на анкету, заключение медицинской организации об отсутствии заболевания препятствующего поступлению на муниципальную службу – форма 001- ГС/у, справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, паспорт, свидетельство о браке, документы об образовании, документы воинского учета, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, медицинский полис, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства, трудовая книжка.
При подтверждении фактов неправомерного использования предоставленных мною персональных данных, настоящее согласие может быть полностью либо частично отозвано мною в любое время.
Настоящее согласие вступает в силу с момента подписания и действует  в соответствии с требованиями правил обработки персональных данных в Администрации Немского муниципального округа Кировской области, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований.
___________________           _________________________"___" ______________ 20___ г.».
     (подпись)                                           (расшифровка подписи)

4. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 11
Утверждено постановлением администрации Немского муниципального округа
От 18.05.2022 № 116 (в ред. постановления
 от 15.03.2024 № 66)

ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
о неразглашении персональных данных и иной конфиденциальной информации

	В отдел правовой и кадровой работы администрации Немского муниципального округа
от __________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
____________________________________
(дата рождения)
____________________________________
(адрес)
____________________________________
(телефон)

	ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
о неразглашении персональных данных и иной конфиденциальной информации
Я, ________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)
предупрежден(а) о том, что на период исполнения трудовых обязанностей мне будет предоставлен допуск к персональным данным ____________________________________________________________________
(указать категорию субъектов персональных данных)
и иной конфиденциальной информации, а именно:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указать содержание обрабатываемых персональных данных)
Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:
1. Не передавать и не разглашать третьим лицам персональные данные и иную конфиденциальную информацию, которая мне доверена (будет доверена) или станет известной в связи с допуском к обработке персональных данных муниципальных служащих администрации Немского муниципального округа (иных субъектов персональных данных).
2. В случае попытки третьих лиц получить от меня персональные данные и иную конфиденциальную информацию сообщать лицу, ответственному за организацию обработки персональных данных.
3. Не использовать персональные данные и иную конфиденциальную информацию с целью получения выгоды.
4. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты персональных данных.
5. После прекращения права на допуск к персональным данным и иной конфиденциальной информации не разглашать и не передавать третьим лицам известные мне персональные данные и иную конфиденциальную информацию.

Я предупрежден(а) о том, что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен(а) к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	___________
(подпись)
	(_________________)
(фамилия, инициалы)
	___________________
                 (дата)».

_______________

image1.jpeg